1

《令和３年度第１回帯広市情報審査会 議事概要》

１ 日 時 令和３年７月 12日（月）

２ 場 所 書面開催

３ 出席者 ■情報審査会

       ・千々和委員 ・野原委員 ・阿部委員 ・村瀨委員 ・三井委員

■情報審査会事務局

総務部総務室総務課

・廣瀬部長 ・高橋室長 ・松原課長 ・高木課長補佐 ・浅野係長

 ・高橋主任補 ・吉村主任補 ・玉川主任補 ・清野主任補

≪議事概要≫

  １ 議事

(1)  会長選出について

   会長を千々和博志委員とすることについて、全委員が承認。

(2)  令和２年度情報公開制度等の利用状況について

＜情報公開制度＞

・開示請求件数 43件（うち２件取下げ）

・請求に対する決定の内訳 全部開示 15 件、一部開示 17 件、非開示９件（うち不存

在９件）

・実施機関別内訳 市長 35件 教育委員会６件 議会２件

・審査請求件数 ０件

＜個人情報保護制度＞

・開示請求件数 ９件

・請求に対する決定の内訳 全部開示４件、一部開示４件、非開示１件（うち不存在

１件）

・実施機関別内訳 市長９件

     委員から全体を通して意見等なし。

 以 上